
  Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  
муниципального образования город Краснодар  

средняя общеобразовательная школа № 75 
имени Героя Советского Союза Степана Бреуса  

350916, Краснодар, Елизаветинская, улица им. Ленина, 280,  тел./факс  (861) 229-13-08 
e-mail:  school75@kubannet.ru 

 

ПРИКАЗ 
   От 24.08.2021        № 331-О 

 

О назначении ответственных за работу по ГО и ЧС, антитеррористической 
безопасности в ОУ 

  
С целью обеспечения антитеррористической безопасности в школе, 

недопущения фактов нарушения пропускного режима и в соответствии с 
Типовой инструкцией по организации защиты ОУ на территории 
Краснодарского края от террористических угроз и иных посягательств 
экстремистского характера п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить: 
1.1. Уполномоченным представителем по решению вопросов ГО и ЧС, 
ответственной за антитеррористическую безопасность в ОУ заместителя 
директора школы Шейкину И.В. 

           1.2. Членами комиссии по решению вопросов антитеррористической 
безопасности: 

- зам.директора по УВР Черевко В.В. 
- зам. директора по УМР Шумарину В.Г. 
- зам. директора по УВР Высоцкую Н.А. 
- зам. директора по ВР Герасимову О.В. 
- завхоза школы Тарасюк И.Ю. 
- учителя ОБЖ Тарасюка Н.П. 

2.Уполномоченному по решению вопросов ГО и ЧС Шейкиной И.В. 
разработать и представить на утверждение:  

 Положение о пропускном режиме в срок до 10 сентября 2021 г. 
 График проведения тренировок по экстренной эвакуации в 2021-2022 у. г. 
 План основных мероприятий по вопросам предупреждения и ликвидации 

ЧС, антитеррористической безопасности. 
3. Контроль за исполнением приказа и персональную ответственность за 

состояние вопросов гражданской обороны и антитеррористической 
безопасности в школе возлагаю на себя. 

 
 
          Директор МАОУ СОШ № 75                                               И.О.Чекемес 
     Ознакомлены: 

Шейкина И.В.      Тарасюк И.Ю. 
Тарасюк Н.П.      Шумарина В.Г. 
Черевко В.В.       Высоцкая Н.А. 
Герасимова О.В. 


		2021-09-28T09:50:33+0300
	Чекемес Ирина Олеговна




